[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 11º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 12ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 12 DE ABRIL DE 2019.
Aos 12 (doze) dias do mês de abril, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, na Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 11ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram o Senhor Presidente Vereador José Carlos Dantas Costa, e os Senhores Vereadores, Clayton Mariano de Sá, Vinícius Pereira Dantas, Daniel Andson da Costa, José Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araújo de Souza, Luciana kadidja Dantas e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 10ª Sessão Ordinária, realizada dia 05 de abril de 2019, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi lido o Voto de Pesar nº 005/2019, de 12 de abril de 2019, Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor JOSIAS PEREIRA DE ARAÚJO. Voto de Pesar foi de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, em conjunto com os demais Vereadores desta Casa Legislativa. Foi aprovado por unanimidade o REQUERIMENTO N° 006/2019, de 12 de abril de 2019 de autoria de todos os Vereadores convocando do Secretário de Obras Municipal de São José do Seridó/RN, para vir a esta Casa fazer prestação de contas da Secretária ao qual responde. Foram aprovadas por unanimidade as INDICAÇÕES: Nº 050/2019, de 12 de abril de 2019 de DANIEL ANDSON DA COSTA para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o aumento no número de dias que a prefeitura aluga palcos e som para atender as festas de Nossa Senhora da Luz e Santa Luzia, como também para o dia do evangélico. Nº 051/2019 de JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO solicitando calçadão no outro lado da RN 288, mais precisamente no lado do loteamento Inácia Olímpia. Nº 052/2019, de 12 de abril de 2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEIRA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando limpeza dos canteiros da Comunidade Caatinga Grande. ORDEM DO DIA: Não havendo matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Daniel Andson da Costa, Segundo Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 12 de abril de 2019.
[image: image1.jpg]